2、华荣化工、超威新材及宁德华荣均制定了相应的安全生产管理制度，在具体执行层面，上述企业

采取了如下具体的安全生产、消防管理等措施：1）对新进员工做好岗前安全教育，包括：反“三违”教育、

江苏国泰国际集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

116

消防应急、安全操作规程、劳动防护用品穿戴、治安反恐等，以确保员工的人身安全和生产的正常进行；

2）设立门禁管理系统，严格控制生产区域人员的进出，逐一对危化品车辆进行排查等；3）特殊作业前必

须采取切实有效的防火安全措施，由专职安全管理人员负责现场审批；对未经审批进行特殊作业的，一经

发现，严肃处理；一旦造成事故赔偿全部损失，追究其法律责任；4）消防设施按区域属地管理负责制，

负责对设施的保养和维护，安全部负责监督、检查，形成良好的安全监督机制；5）仓储人员对易制毒、

易制爆化学品实行双人收发、双人管理制度；6）通过年度培训计划开展安全生产知识讲座，组织学习网

络更新安全课程，开展消防应急技能比武、安全知识竞赛等多种形式活动增强员工安全生产及环保合规意

识。
瑞泰新材及其子公司主要安全管理相关内部控制制度如下：

序号 主体 制度类型 制度名称

1 华荣化工 安全生产 安全生产责任制度、安全标识设置规范、易制毒化学品管理制度、安全生产检查制度、

危险化学品管理制度、消防管理制度、安全生产隐患排查治理制度、事故管理制度、

重大危险源管理制度、特种作业人员管理制度、防火防爆管理制度等

职业健康 职业健康安全教育制度、防尘防毒安全管理制度、员工职业健康体检制度、职业卫生

管理制度

2 超威新材 安全生产 安全生产责任制度、安全值班制度、易制毒化学品管理制度、安全教育培训制度、安

全环保“三同时”管理制度、危险化学品安全管理制度、消防管理制度、安全检查及隐

患排查治理制度、事故隐患报告和举报奖励制度、重大危险源管理制度、重大危险源

包保责任制、特种作业人员管理制度、防火防爆管理制度等

职业健康 职业健康管理制度、职业危害告知制度、职业危害申报制度

3 宁德华荣 安全生产 安全生产责任制度、安全标识设置规范、易制毒化学品管理制度、安全生产检查制度、

危险化学品管理制度、消防管理制度、安全生产隐患排查治理制度、事故管理制度、

重大危险源管理制度、特种作业人员管理制度、防火防爆管理制度等

职业健康 职业健康安全教育制度、防尘防毒安全管理制度、员工职业健康体检制度、职业卫生

管理制度

江苏国泰国际集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

117

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,677,420 3.18%   3,862,873 3,862,873 53,540,293 3.42%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 49,677,420 3.18%   3,862,873 3,862,873 53,540,293 3.42%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 49,677,420 3.18%   3,862,873 3,862,873 53,540,293 3.42%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,513,859,178 96.82%   -3,862,873 -3,862,873 1,509,996,305 96.58%

 1、人民币普通股 1,513,859,178 96.82%   -3,862,873 -3,862,873 1,509,996,305 96.58%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,563,536,598 100.00%   1,563,536,598 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事长张子燕先生于2021年2月至2021年5月期间增持本公司股票，其持股数由期初的7,874,770.00股增

加至期末的8,988,312.00股，张子燕先生、公司离任高管王炜先生、谭秋斌女士、新任高管孙凌女士按照高

管股份管理相关规定锁定股份，导致报告期内有限售条件股份数增加，无限售条件股份减少。
股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

江苏国泰国际集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

118

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张子燕等四位高

管
49,677,420 3,862,873 0 53,540,293

张子燕先生报告期增持股份，公

司离任高管王炜先生、谭秋斌女

士，新任高管孙凌女士等职务变

动至高管锁定股份变动。

按照高管股份管

理的相关规定